Escobar y Mendoza, Ant., S. J., Hispanus (1589—1669), scripsit: 1. *Universae theologiae moralis . . . disquisitiones*, 7 vol. in fol., Lugduni 1652 ad 1663. 2. *Liber theologiae moralis 24 S. J. doctoribus reseratus*, saepissime editus. Omnibus notum est, quam vehementer et iniuste impugnaverit hunc auctorem Pascal (*Les provinciales*).

Esparza, Mart., S. J., Hispanus (1606—1689). Praecipuum eius opus est *Cursus theologicus* (secundum ordinem Summae S. Thomae), 2 vol. in fol., Lugduni 1666. In sequentibus editionibus additi sunt tractatus de virtutibus theologicis et moralibus atque de usu lictio opinionis probabilis.

Estius (Hesselo van Est), Guilelmus, Belga (1542—1613), scripsit praeter notissimos commentarios in omnes D. Pauli et septem catholicas apostolorum epistolas etiam *Commentarios in 4 libros Sentent.*, 2 tom. in fol., Duaci 1615 et postea plures editos.

Eymericus, Nicol., O. Pr., Hispanus († 1399), vir sua aetate celeberrimus, qui enumerante Quétif et Echard (Scriptor. Ord. Praed. I 709 sqq) 36 opera edidit. Ad theologiam moralam aliqualiter pertinet eius *Direc-torium inquisitorum*, 1 fol., Romae 1587.

F.

Fagnanus, Prosper, Italus (1587—1678), anno 44 aetatis suae factus est caecus, quare vocatus est «doctor caecus oculatissimus», scripsit commentarium vere classicum in Decretales Gregorii IX. Scripsit quoque opusculum *De opinione probabili*. Generatim tueretur sententias rigidas; quare a S. Alphonso (Theol. mor. l. 3, n. 669) vocatur: «*Magnus Rigoristarum princeps*».

Fagundez, Stephan., S. J., Lusitanus (1577—1645), scripsit: 1. *In 10 praecepta Decalogi*, 2 vol. in fol., Lugduni 1640; 2. *In 5 praecepta Ecclesiae*, in fol., ib. 1626; 3. *De iustitia et contractibus*, in fol., ib. 1641.

Feije, Henr., Belga, prof. Lovaniensis (1820—1894), inter alia scripsit opus excellens *De impedimentis et dispensationibus matrimonialibus*, Lovanii 1867, ed. 4, 1893.

Ferraris, Lucius, O. Min., Italus († c. 1760), scripsit opus utilissimum et omnibus notum: *Prompta bibliotheca canonica, iuridica, moralis, theologica*. . . . Optima est editio a Migne procurata (1860). Supplementum huius operis edidit Bucceroni a. 1899.

Ferreres, I. B., S. J., Hispanus, notis auxit opera Gury (Compendium theol. mor. et Casus conscientiae). Insuper nonnulla opuscula moralia edidit.

Filliucci, Vinc., S. J., Italus (1566—1622), scripsit *Quaestiones morales*, 2 tom. in fol., Lugduni 1622 et plures postea editas.

S. Franciscus Salesius, Gallus, episc. Genevensis, Doctor Ecclesiae (1567 ad 1622), qui in suis operibus asceticis utilissima tradidit pro praxi confessiorum.